

# UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE

PROVINCIA DI ORISTANO

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

N. 65 DEL 13.07.2018

**Oggetto:** Liquidazione a favore del Consorzio Industriale Oristanese per il servizio di recupero/riciclo o smaltimento dei rifiuti biodegradabili, indifferenziati, ingombranti e derivanti dallo spazzamento stradale. Periodo Giugno 2018.

### IL RESPONSABILE

**Visto** l'art. 107 e l'art. 109, comma 2, del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

**Visto** il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165.

**Visto** il Decreto del Presidente dell'Unione n° 05 del 03.01.2018, con il quale il Geom. Romano Pitzus è stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico dell'Unione dei Comuni del Terralbese sino al 31.12.2018.

#### **Richiamate:**

- la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 3 del 26.03.2018 relativa all'approvazione del D.U.P. Documento Unico di Programmazione 2018/2020 ai sensi dell'art. 170 del D. Lgs. 267/2000;
- la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 4 del 26.03.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2018, il bilancio pluriennale 2018/2020, la relazione previsionale e programmatica 2018/2020;

**Richiamata** la nota della R.A.S. Assessorato Difesa dell'Ambiente – Direzione Generale della Difesa dell'Ambiente – Servizio Tutela dell'Atmosfera e del Territorio, prot. n. 28556 del 07.12.2011, con la quale veniva evidenziato l'obbligo per i Comuni e le Unioni di Comuni facenti parte dell'ATO della Provincia di Oristano, del conferimento all'Impianto di trattamento RSU di Arborea del secco residuo, dello spazzamento stradale e degli ingombranti allo smaltimento, precisando che ogni destinazione alternativa verrà considerata gestione non autorizzata di rifiuti;

**Vista** la Convenzione sottoscritta con il Consorzio Industriale Provinciale dell'Oristanese in data 12/02/2016 e acclarata al prot. gen. n. 1966 del 12.05.2016, registrata presso l'Agenzia delle Entrate di Oristano in data 11.05.2016 con il n. 463 Serie 3;

**Preso atto** che il Consorzio Industriale Provinciale dell'Oristanese è stato individuato dal Piano di Gestione dei Rifiuti della Regione Sardegna, quale soggetto attuatore dell'Impianto di Trattamento dei Rifiuti Solidi Urbani e Valorizzazione delle Raccolte Differenziate a Servizio dell'Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Oristano;

**Dato atto** che nel Piano Regionale si precisa che i Comuni dell'Unione si impegnano a conferire in via esclusiva i seguenti R.S.U. ed Assimilabili derivanti dalla raccolta differenziata (nell'attesa del completamento della linea relativa alla valorizzazione delle raccolte mono-materiali), all'Impianto di Selezione e Trattamento per R.S.U. ed Assimilabili a Servizio dell'Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Oristano sito in agro del Comune di Arborea in località Masangionis: sfalci e ramaglie (CER 200201), residui della pulizia delle strade (CER 200303), umido da raccolta differenziata e rifiuti mercatali (CER 200108 e 200302), frazione secca residua da R.D., indifferenziata (CER 200301) e ingombranti (CER 200307).

**Richiamata** la propria determinazione n. 13 del 01.02.2018 con la quale si disponeva di impegnare la complessiva somma stimata di € 466.902,07 compresa I.V.A. di legge al 10%, per garantire i conferimenti dei rifiuti biodegradabili, indifferenziati, ingombranti e derivati dallo spazzamento stradale per il I semestre 2018, presso l'Impianto di Trattamento RSU di Arborea gestito dal Consorzio Industriale Provinciale Oristanese.

**Vista** la seguente fattura del Consorzio Industriale Provinciale Oristanese:

- n. 156 del 03.07.2018, dell'importo di € 77.426,69 compresa I.V.A. di legge al 10%, relativa ai conferimenti di RSU presso l'Impianto di Trattamento RSU di Arborea – Giugno 2018;

**Vista:**

- la verifica telematica (Identificativo Univoco Richiesta N° 201800001632623 del 11/07/2018) presso l'Equitalia Servizi S.p.A., effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 circa eventuali inadempienze ad obblighi di pagamento di cartelle di pagamento, è risultato che il Consorzio Industriale Provinciale Oristanese non è inadempiente pertanto si può procedere al pagamento delle somme dovute;
- il conto corrente dedicato dal Consorzio Industriale Provinciale Oristanese, indicato nella sopraccitata Convenzione, è il seguente: IT 97 V 02008 17401 000104030440 Banca Unicredit;
- il DURC regolare del Consorzio Industriale Provinciale Oristanese, richiesto online all'INPS/INAIL in data 20.03.2018 (Numero protocollo INAIL\_11019760), scadenza validità 18/07/2018, pertanto si può procedere alla liquidazione delle somme dovute.

**Visto** l'articolo 183 del Decreto legislativo 267/2000 secondo cui vige l'obbligo su ciascun responsabile della spesa di accertare preventivamente che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti;

**Considerato** che l'atto gestionale adottando è compatibile con gli stanziamenti previsti in bilancio e che ad oggi risulta compatibile con le regole della finanza pubblica.

**Ritenuto** di dover provvedere in merito,

#### **DETERMINA**

**Di dare atto** che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

**Di liquidare** al Consorzio Industriale Provinciale Oristanese con sede legale in via Carducci n. 21 in Oristano, sul conto corrente dedicato presso la Banca Unicredit, codice IBAN IT 97 V 02008 17401 000104030440:

- n. 156 del 03.07.2018, dell'importo di € 77.426,69 compresa I.V.A. di legge al 10%, relativa ai conferimenti di RSU presso l'Impianto di Trattamento RSU di Arborea – Giugno 2018;

**Di imputare** la somma di € 77.426,69 nel Bilancio d'esercizio in corso, Cod. Bilancio 1.04.1.0103, come segue:

- € 70.387,90 cap. 3410/2018 impegno n. 18/47, registrato a cura del servizio finanziario;
- € 7.038,79 cap. 3410/2018 impegno n. 18/47, registrato a cura del servizio finanziario (quota IVA split payment comma 629 lett. b) art. 1 della L. n. 190/2014);

**Dispone** altresì l'immediata esecutività del presente atto e la trasmissione dello stesso al Servizio Gestione delle Risorse per i provvedimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio Tecnico  
(Geom. Romano Pitzus)



**FATTURA ELETTRONICA**

PROT. N° 2574 DEL 05/07/2018

Versione FPA12

**Dati relativi alla trasmissione**

Identificativo del trasmittente: **IT05006900962**  
Progressivo di invio: **bauin00265**  
Formato Trasmissione: **FPA12**  
Codice Amministrazione destinataria: **UFQEM8**

**Dati del cedente / prestatore****Dati anagrafici**

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT00087530952**  
Codice fiscale: **80003430958**  
Denominazione: **CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE ORISTANESE**  
Regime fiscale: **RF01 (ordinario)**

**Dati della sede**

Indirizzo: **Via Carducci, 21**  
CAP: **09170**  
Comune: **ORISTANO**  
Provincia: **OR**  
Nazione: **IT**

**Dati di iscrizione nel registro delle imprese**

Provincia Ufficio Registro Imprese: **OR**  
Numero di iscrizione: **113800**  
Numero soci: **SM** (più soci)  
Stato di liquidazione: **LN** (non in liquidazione)

**Recapiti**

Telefono: **0783 35461**  
Fax: **0783 357067**  
E-mail: **ragioneria@ciporistano.it**

**Dati del cessionario / committente****Dati anagrafici**

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT01130640954**  
Codice Fiscale: **90029860955**  
Denominazione: **UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE**

**Dati della sede**

Indirizzo: **Piazza Manzoni, 1**  
CAP: **09094**  
Comune: **MARRUBIU**  
Provincia: **OR**  
Nazione: **IT**

Versione prodotta con foglio di stile SdI [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)

## Dati generali del documento

Tipologia documento: **TD01** (fattura)  
Valuta importi: **EUR**  
Data documento: **2018-07-03** (03 Luglio 2018)  
Numero documento: **000156**  
Importo totale documento: **77426.69**

## Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

### **Nr. linea: 1**

Descrizione bene/servizio: **Conferimento linea secco pubblico - giugno 2018**  
Quantità: **194.80000000**  
Unità di misura: **TONN.**  
Valore unitario: **156.41000000**  
Valore totale: **30468.66800000**  
IVA (%): **10.00**

### **Nr. linea: 2**

Descrizione bene/servizio: **Conferimento linea umido pubblico - giugno 2018**  
Quantità: **344.28000000**  
Unità di misura: **TONN.**  
Valore unitario: **92.25000000**  
Valore totale: **31759.83000000**  
IVA (%): **10.00**

### **Nr. linea: 3**

Descrizione bene/servizio: **Conf. ingombranti pubblico CER 20.03.207 - giugno 2018**  
Quantità: **25.64000000**  
Unità di misura: **TONN.**  
Valore unitario: **214.84000000**  
Valore totale: **5508.49760000**  
IVA (%): **10.00**

### **Nr. linea: 4**

Descrizione bene/servizio: **Conf. sfalci ramaglie pubblico CER 20.02.01 - giugno 2018**  
Quantità: **44.48000000**  
Unità di misura: **TONN.**  
Valore unitario: **29.48000000**  
Valore totale: **1311.27040000**  
IVA (%): **10.00**

### **Nr. linea: 6**

Descrizione bene/servizio: **Ecotassa secco**  
Quantità: **220.44000000**  
Unità di misura: **TONN.**  
Valore unitario: **5.16000000**  
Valore totale: **1137.47040000**  
IVA (%): **10.00**

### **Nr. linea: 7**

Descrizione bene/servizio: **Ecotassa umido**  
Quantità: **388.76000000**  
Unità di misura: **TONN.**  
Valore unitario: **0.52000000**  
Valore totale: **202.15520000**  
IVA (%): **10.00**

## Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): **10.00**  
Arrotondamento: **0.01**  
Totale imponibile/importo: **70387.90**  
Totale imposta: **7038.79**  
Esigibilità IVA: **S** (scissione dei pagamenti)  
Riferimento normativo: **Op. soggetta a split payment art. 17 ter DPR 633/1972 IVA da versare a carico del committente**

## Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: **TP02** (pagamento completo)

### ***Dettaglio pagamento***

Modalità: **MP05** (bonifico)

Decorrenza termini di pagamento: **2018-07-03** (03 Luglio 2018)

Data scadenza pagamento: **2018-07-03** (03 Luglio 2018)

Importo: **70387.90**

Istituto finanziario: **UNICREDIT S.P.A.**

Codice IBAN: **IT97V0200817401000104030440**

Codice ABI: **02008**

Codice CAB: **17401**

Versione prodotta con foglio di stile SdI [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)



**FATTURA ELETTRONICA****Dati relativi alla trasmissione**

Identificativo del trasmittente: IT05006900962  
 Progressivo di invio: **bauin00265**  
 Formato Trasmissione: FPA12  
 Codice Amministrazione destinataria: UFGEM8

UNIONE DEI  
 COMUNI DEL TERRALBESE



UNION\_2--1-2018-07-05-0002574

Prot Generale n 0002574 A

Data 05/07/2018 Ora 11.44

Classificazione:

**Dati del cedente / prestatore****Dati anagrafici**

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00087530952  
 Codice fiscale: 80003430958  
 Denominazione: **CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE ORISTANESE**  
 Regime fiscale: RF01 (ordinario)

**Dati della sede**

Indirizzo: **Via Carducci, 21**  
 CAP: **09170**  
 Comune: **ORISTANO**  
 Provincia: **OR**  
 Nazione: **IT**

**Dati di iscrizione nel registro delle imprese**

Provincia Ufficio Registro Imprese: **OR**  
 Numero di iscrizione: **113800**  
 Numero soci: **SM** (più soci)  
 Stato di liquidazione: **LN** (non in liquidazione)

**Recapiti**

Telefono: **0783 35461**  
 Fax: **0783 357067**  
 E-mail: **ragioneria@ciporistano.it**

**Dati del cessionario / committente****Dati anagrafici**

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01130640954  
 Codice Fiscale: **90029860955**  
 Denominazione: **UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE**

**Dati della sede**

Indirizzo: **Piazza Manzoni, 1**  
 CAP: **09094**  
 Comune: **MARRUBIU**  
 Provincia: **OR**  
 Nazione: **IT**



## Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)  
 Valuta importi: EUR  
 Data documento: 2018-07-03 (03 Luglio 2018)  
 Numero documento: 000156  
 Importo totale documento: 77426.69

## Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

### Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Conferimento linea secco pubblico - giugno 2018  
 Quantità: 194.80000000  
 Unità di misura: TONN.  
 Valore unitario: 156.41000000  
 Valore totale: 30468.66800000  
 IVA (%): 10.00

### Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: Conferimento linea umido pubblico - giugno 2018  
 Quantità: 344.28000000  
 Unità di misura: TONN.  
 Valore unitario: 92.25000000  
 Valore totale: 31759.83000000  
 IVA (%): 10.00

### Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: Conf. ingombranti pubblico CER 20.03.207 - giugno 2018  
 Quantità: 25.64000000  
 Unità di misura: TONN.  
 Valore unitario: 214.84000000  
 Valore totale: 5508.49760000  
 IVA (%): 10.00

### Nr. linea: 4

Descrizione bene/servizio: Conf. sfalci ramaglie pubblico CER 20.02.01 - giugno 2018  
 Quantità: 44.48000000  
 Unità di misura: TONN.  
 Valore unitario: 29.48000000  
 Valore totale: 1311.27040000  
 IVA (%): 10.00

### Nr. linea: 6

Descrizione bene/servizio: Ecotassa secco  
 Quantità: 220.44000000  
 Unità di misura: TONN.  
 Valore unitario: 5.16000000  
 Valore totale: 1137.47040000  
 IVA (%): 10.00

### Nr. linea: 7

Descrizione bene/servizio: Ecotassa umido  
 Quantità: 388.76000000  
 Unità di misura: TONN.  
 Valore unitario: 0.52000000  
 Valore totale: 202.15520000  
 IVA (%): 10.00

## Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 10.00  
 Arrotondamento: 0.01  
 Totale imponibile/importo: 70387.90  
 Totale imposta: 7038.79  
 Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)  
 Riferimento normativo: Op. soggetta a split payment art. 17 ter DPR 633/1972 IVA da versare a carico del committente



## Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

### *Dettaglio pagamento*

Modalità: **MP05** (bonifico)

Decorrenza termini di pagamento: **2018-07-03** (03 Luglio 2018)

Data scadenza pagamento: **2018-07-03** (03 Luglio 2018)

Importo: **70387.90**

Istituto finanziario: **UNICREDIT S.P.A.**

Codice IBAN: **IT97V0200817401000104030440**

Codice ABI: **02008**

Codice CAB: **17401**

[Visualizza il dettaglio del pagamento](#)

